INDICAÇÃO Nº 047/2025

O Vereador Arialdo Barros Costa, vem requerer, na forma
regimental desta casa,após ouvido o plenário,o que  segue:

Solicito por meio da presente INDICAÇÃO ao Chefe do Poder
Executivo Municipal de Formosa da Serra Negra (MA) que seja implantado um redutor
de velocidade (quebra-molas),na Avenida Edson Lobão em frente ao lava jato do
Cleonilsio (lava jato do Beré) no Bairro Mercial Arruda.

.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo diminuir a velocidade dos condutores de
veículos e com isso trazer mais segurança aos condutores de veículos  pedestres que
trafegam diariamente na referida Avenida a infra estrutura e fundamental para o

desenvolvimento do nosso município. .

Portanto,certo que este pedido será aprovado por esta casa e atendido pela Srª.
Prefeita Municipal,apresento a presente indicação .

C.M de Formosa da Serra Negra (MA), 21 de Março de 2025.

                                                        Atenciosamente

_____________________________________________________
Arialdo Barros Costa
Vereador Proponente